武汉轻工大学教务处

	教务通知〔2019〕10号

关于组织2019年校级“金课”培育课程申报工作的通知
为贯彻落实新时代全国高等学校本科教育工作会议和全省高校本科教育工作会议精神，打造“金课”，引领课堂教学质量的全面提升，经研究决定，开展2019年校级“金课”培育课程申报工作，现将申报事宜通知如下：

一、申报教师资格

1、坚持四项基本原则，忠诚党的教育事业，政治思想素质好。

2、近三学年（2015-2016学年、2016-2017学年、2017-2018学年）获得过学校教学质量一等奖2次以上。

3、近三学年（2015-2016学年、2016-2017学年、2017-2018学年）没有发生过教学事故及违反教学规范的行为。

二、申报课程条件

申报课程必须符合下列条件之一：

1、国家级或省级精品课程、精品资源共享课程、精品视频公开课程、在线开放课程。

2、获得全国或全省青年教师讲课比赛一、二等奖的参评课程。

3、获得学校教学学术创新奖（已公示）的参评课程。

三、培育周期及目标

校级“金课”培育期为一年，通过培育期建设，应达到“两性一度”的“金课”培育目标。“两性一度”，即高阶性、创新性、挑战度。所谓“高阶性”，就是知识能力素质的有机融合，是培养学生解决复杂问题的综合能力和高级思维。所谓“创新性”，是指课程内容反映前沿性和时代性，教学形式呈现先进性和互动性，学习结果具有探究性和个性化。所谓“挑战度”，是指课程有一定难度，需要跳一跳才能够得着，老师备课和学生课下有较高要求。通过打造“金课”，合理提升学业挑战度、增加课程难度、拓展课程深度、切实提高课程教学质量。
四、申报与评审

1、课程申报。课程负责人填写《武汉轻工大学“金课”培育课程申报书》（见附件），由学院（部）审核后向学校推荐。

2、专家评审。在各院（部）申报的基础上，学校组织专家评审，确定立项候选课程。

3、结项验收。学校将制定《武汉轻工大学“金课“建设标准》，培育期满后，由学校组织专家对培育课程进行评估验收，对达到建设标准和培育目标的课程，学校将授予校级“金课”称号，对验收不合格的课程将停止建设经费使用，终止项目资格。

五、经费资助

对立项的校级“金课”培育课程，学校给予每门课程2万元经费资助，用于课程教学改革研究、课程资源建设等费用开支。

六、申报时间

申报截止时间为4月4日。请各学院（部）于2019年4月4日前将《武汉轻工大学校级“金课”培育课程申报书》纸质版一式3份送至教务处教研科，并发送电子版至2644585824@qq.com。

联系人：黄俊华，电话：83923457-2。

  附件：武汉轻工大学“金课”培育课程申报书

                                    教务处

                                  2019年3月5日

附件

武汉轻工大学“金课”培育课程申报书

所   在  院  （部）
课   程  名   称

课   程  类   型  □通识教育课   □学科基础课   □专业课

符 合 申 报 条 件  □第1条         □第2条       □第3条
课 程  负  责 人

 申  报   日   期
武汉轻工大学教务处

二〇一九年三月

1.课程负责人情况
	1-1

基本
信息
	姓  名

	性  别

	出生年月

	职  称

	学  位

	电  话

	近三学年教学质量奖获奖情况

	1-2
授课
情况
	课程名称
	课程类别
	授课对象
	周学时

	1-3

教学

研究

情况
	主持的教学研究课题（含课题名称、来源、年限）；作为第一署名人在国内外公开发行的刊物上发表的教学研究论文（含题目、刊物名称、时间）；主持的课程改革项目（含课程名称、来源、年限）。

2.其他主讲教师情况
	姓名
	出生年月
	职称
	从事学科
	承担课时
	签名

3.课程情况

3-1 课程概况

	课程名称

	总学时

	讲授章节数

	课

程

内

容
	章节
	专题标题
	学时
	授课方法
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	...

3-2 课程建设情况

	3-2-1 课程建设基础（目前本课程的开设情况，开设时间、年限、授课对象、授课人数）

	3-2-2 相关教学资源情况

	3-2-3  课程改革情况

4．建设措施

	                     学院推荐意见

	                               学院领导签字：

                                                   年  月  日

	                    学校审批意见

	                                          领导签字：

                                                  年  月  日

－2－
－4－